ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_29.08.2016              Енакиево        № 546

О создании Комиссии по
предоставлению материальной
помощи в денежном выражении
отдельным категориям граждан

  Согласно пункту 1.3 распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от
27.07.2016 № 109 «О внесении изменений в Распоряжение Главы Донецкой Народной
Республики от 06 июня 2016 № 87 «О порядке предоставления целевой гуманитарной (иной
благотворительной) помощи населению Донецкой Народной Республики», на основании
пункта 3.6.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением
главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения
государственной поддержки социально-незащищенных слоев населения, повышения
эффективности, открытости и прозрачности процесса предоставления целевой гуманитарной
помощи

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать  Комиссию по предоставлению материальной помощи в денежном
выражении отдельным категориям граждан и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о Комиссии по предоставлению материальной помощи в
денежном выражении отдельным категориям граждан (прилагается).

 3. Заместителю начальника управления труда и социальной защиты населения
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в
течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

4.  Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Распоряжением главы
        администрации города Енакиево
                 29.08.2016 № 546

П О Л О Ж Е Н И Е
о Комиссии по предоставлению материальной помощи в

денежном выражении отдельным категориям граждан

 1. Комиссия по предоставлению материальной помощи в денежном выражении
отдельным категориям граждан (далее - Комиссия), создана с целью обеспечения
государственной поддержки социально-незащищенных слоев населения, повышения
эффективности, открытости и прозрачности процесса предоставления целевой гуманитарной
помощи.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством
Донецкой Народной Республики, Порядком назначения и выплаты материальной помощи в
денежном выражении отдельным категориям граждан, утвержденным Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 27.07.2016 № 109.

 3. Обязанности по организации работы Комиссии возлагаются на председателя, его
заместителя и секретаря.

 4. Основной организационной формой работы Комиссии являются заседания, которые
проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. Заседание Комиссии
правомочно, если в нем приняли участие не менее 2/3 ее состава. Решение принимается
большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равного
распределения голосов, голос председателя Комиссии является решающим. При голосовании
каждый член Комиссии имеет один голос.

 5. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов,
которые рассматриваются на заседании Комиссии.

6. Комиссия имеет право принимать решение о назначении или об отказе в
предоставлении материальной помощи в денежном выражении отдельным категориям
граждан в течение пятнадцати календарных дней с момента подачи заявления.

 7. При решении проблемных вопросов Комиссия имеет право истребовать
дополнительную информацию.

 8. Решение Комиссии оформляется соответствующим протоколом, который
подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в ее работе.

Заместитель начальника управления труда
и социальной защиты населения
администрации города Енакиево

             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                 Распоряжением главы
           администрации города Енакиево
 29.08.2016 № 546

С О С Т А В
Комиссии по предоставлению материальной помощи в
денежном выражении отдельным категориям граждан

Заместитель главы администрации города Енакиево, председатель комиссии

Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации города
Енакиево, заместитель председателя комиссии

Начальник отдела персонифицированного учета льготной категории населения управления
труда и социальной защиты населения администрации  города Енакиево, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Глава Карло-Марксовской поселковой администрации

Директор Енакиевского городского отделения Фонда социального страхования на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной Республики

Заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения администрации
города Енакиево

Глава Ольховатской поселковой администрации

Директор территориального центра социального обслуживания администрации города
Енакиево

Глава Корсунской поселковой администрации

Начальник управления Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики в городе
Енакиево

Глава администрации города Углегорск

Начальник Енакиевского городского центра занятости

Глава Булавинской поселковой администрации

Глава администрации города Юнокоммунаровск

Начальник общего отдела администрации города Енакиево

Секретарь Енакиевского местного отделения Общественного Движения «Донецкая
Республика»

Начальник юридического отдела администрации города Енакиево

Заместитель начальника управления
труда и социальной защиты населения
администрации города Енакиево